

세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 지역개발과

부서: 지역개발과
 정책: 행정운영경비(지역개발과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
지역개발과	26,060,160	22,743,205	3,316,955
균	5,294,000		
도	3,466,000		
군	17,300,160		
행정운영경비(지역개발과)	46,020	45,448	572
기본경비	46,020	45,448	572
기본경비	42,780	42,208	572
201 일반운영비	19,372	19,672	△300
01 사무관리비	16,576	16,576	0
○기준경비	11,088		
-급량비	8,000원*3식*12월*22명	6,336	
-일반수용비	240,000원*22명*90%	4,752	
○각종장비 유지관리비	2,900		
-복사기	550,000원*2대	1,100	
-프린터기	450,000원*4대	1,800	
○정수기 임차료	1,079		
-대형	60,000원*1대*12회	720	
-소형	29,900원*1대*12회	359	
○공기청정기 임차료	41,900원*3대*12회	1,509	
02 공공운영비	2,796	3,096	△300
○유선방송료	8,000원*1대*12월	96	
○관용차량 유지비	2,700,000원	2,700	
202 여비	23,408	19,536	3,872
01 국내여비	23,408	19,536	3,872
○여비	23,408		
-관내	160,000원*22명*12월*45%	19,008	
-관외	200,000원*22명	4,400	
업무추진비 일반	3,240	3,240	0
203 업무추진비	3,240	3,240	0
04 부서운영업무추진비	3,240	3,240	0
○부서운영업무추진비(기준액)	300,000원*12월*90%	3,240	
안전한 도로전경 제공	622,600	374,700	247,900
도로관리	622,600	374,700	247,900
읍면생활민원사업	200,000	200,000	0
401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
01 시설비	198,560	198,560	0
○읍면소재지 생활민원사업	198,560,000원	198,560	
03 시설부대비	1,440	1,440	0
○읍면소재지 생활민원사업	1,440,000원	1,440	

부서: 지역개발과
 정책: 안전한 도로전경 제공
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
군계획시설 유지보수사업		422,600	174,700	247,900
201 일반운영비		16,600	18,700	△2,100
02 공공운영비		16,600	18,700	△2,100
○육교 승강기 안전관리비		11,400,000원	11,400	
○육교 승강기 검사수수료		1,000,000원	1,000	
○육교 승강기 전기요금		4,200,000원	4,200	
206 재료비		6,000	6,000	0
01 재료비		6,000	6,000	0
○도로 보수용 록하드 구입		6,000,000원	6,000	
401 시설비및부대비		400,000	150,000	250,000
01 시설비		398,920	148,920	250,000
○군계획시설 유지보수사업		148,920,000원	148,920	
○군계획시설 내 위험시설 보수사업		250,000,000원	250,000	
03 시설부대비		1,080	1,080	0
○군계획시설 유지보수사업		1,080,000원	1,080	
지역균형개발		2,824,113	2,569,920	254,193
도		160,000		
군		2,664,113		
지역개발		2,824,113	2,569,920	254,193
도		160,000		
군		2,664,113		
지역개발사업		2,167,920	1,967,920	200,000
201 일반운영비		10,000	10,000	0
01 사무관리비		8,800	8,800	0
○합동측량설계단 급식비		8,000원*10명*60일	4,800	
○합동측량설계단 작업복		2,000,000원	2,000	
○합동측량설계단 사무용품비		1,500,000원	1,500	
○합동측량설계단 책자 제본		500,000원	500	
02 공공운영비		1,200	1,200	0
○도시계획시설 공공운영비		1,200,000원	1,200	
203 업무추진비		1,620	1,620	0
03 시책추진업무추진비		1,620	1,620	0
○시책추진업무추진비		1,620,000원	1,620	
401 시설비및부대비		2,156,300	1,956,300	200,000
01 시설비		2,150,000	1,950,000	200,000

부서: 지역개발과
 정책: 지역균형개발
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○비법정도로 기 편입토지 매수 200,000,000원	200,000		
○소규모시설 읍면생활불편 및 유지보수비 600,000,000원	600,000		
○관내 도시계획도로 재포장공사 250,000,000원	250,000		
○지역개발사업 실시설계 용역 100,000,000원	100,000		
○진천 읍내7리 도로 재포장공사 60,000,000원	60,000		
○진천 적현마을 안길정비공사 150,000,000원	150,000		
○덕산 용소마을 안길재포장공사 60,000,000원	60,000		
○덕산 상목2구 배수로정비공사 50,000,000원	50,000		
○덕산 삼흥마을 안길재포장공사 20,000,000원	20,000		
○덕산 시장3구 암거설치공사 40,000,000원	40,000		
○덕산 시장3구 안길재포장공사 20,000,000원	20,000		
○초평 금오마을 배수로정비공사 20,000,000원	20,000		
○초평 청양마을 배수로정비공사 40,000,000원	40,000		
○초평 가죽마을 농로포장공사 35,000,000원	35,000		
○초평 양촌마을 용배수로보수공사 40,000,000원	40,000		
○문백 상대음마을 세천정비공사 40,000,000원	40,000		
○문백 낙계마을 농로사면정비공사 65,000,000원	65,000		
○문백 봉옥마을 농로포장공사 45,000,000원	45,000		
○백곡 두주마을 농로개설공사 50,000,000원	50,000		
○백곡 수문마을 농로포장공사 30,000,000원	30,000		
○백곡 중노마을 농로포장공사 30,000,000원	30,000		
○백곡 하백마을 배수로정비공사 20,000,000원	20,000		
○이월 송림사거리 개선공사 50,000,000원	50,000		
○이월 상촌마을 배수로정비공사 55,000,000원	55,000		

부서: 지역개발과
 정책: 지역균형개발
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○이월 물미마을 용배수로정비공사	30,000,000원	30,000		
○광혜원 죽현마을 배수로정비공사	20,000,000원	20,000		
○광혜원 구암마을 안길재포장공사	30,000,000원	30,000		
03 시설부대비		6,300	6,300	0
○지역개발사업	1,000,000,000원*0.63%	6,300		
생활불편시설 개선사업		160,000	202,000	△42,000
	도	160,000		
401 시설비및부대비		160,000	202,000	△42,000
	도	160,000		
01 시설비		160,000	202,000	△42,000
○진천 이팝나무길 쉼터 조성사업	20,000,000원	20,000		
	도	20,000		
○초평 하영마을 배수로 설치공사	15,000,000원	15,000		
	도	15,000		
○백곡 용진마을 안길포장공사	40,000,000원	40,000		
	도	40,000		
○백곡 용암마을 장골소류지 배수로 정비공사	25,000,000원	25,000		
	도	25,000		
○백곡 표지석 설치사업	20,000,000원	20,000		
	도	20,000		
○이월 월촌마을 농로 포장공사	30,000,000원	30,000		
	도	30,000		
○이월 하신마을 표지석 설치공사	10,000,000원	10,000		
	도	10,000		
주민참여예산사업(지역개발팀)		496,193	0	496,193
401 시설비및부대비		496,193	0	496,193
01 시설비		496,193	0	496,193
○석박마을 농로포장 및 수로관 설치공사	10,000,000원	10,000		
○삼흥마을 친환경 둘레길 조성	30,000,000원	30,000		
○어은마을 안길 아스콘포장공사	17,490,000원	17,490		
○부창마을 다목적광장 및 주차장 설치사업	30,000,000원	30,000		
○취라마을 테마공원 조성사업	30,000,000원	30,000		

부서: 지역개발과
 정책: 지역균형개발
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○용암마을 순환도로 경사면 옹벽블럭 및 조경식재공사 16,940,000원	16,940		
	○개죽마을 아스콘포장공사 25,740,000원	25,740		
	○대삼마을 가드레일 및 헨스 설치공사 9,400,000원	9,400		
	○상봉마을 아스콘포장공사 26,620,000원	26,620		
	○서수마을 아스콘포장공사 38,027,000원	38,027		
	○두주마을 안전헨스 설치공사 20,130,000원	20,130		
	○신월리 진입로 도로포장공사 22,000,000원	22,000		
	○칠장천 인도교 경관조명 설치사업 219,846,000원	219,846		
도시기반구축		3,969,943	9,106,570	△5,136,627
군관리계획		79,678	392,120	△312,442
군관리계획수립		63,178	61,720	1,458
201 일반운영비		63,178	17,720	45,458
01 사무관리비		63,178	6,720	56,458
○군계획위원회 수당		7,938		
-서면수당 30,000원*18명*3회*90%		1,458		
-참석수당 100,000원*18명*4회*90%		6,480		
○군계획위원회 운영물품 구입 240,000원		240		
○국토이용정보체계(KLIP, UPIS, KRAS) DB 현행화 55,000,000원		55,000		
국유재산 관리		16,500	5,400	11,100
201 일반운영비		11,500	5,400	6,100
01 사무관리비		11,500	5,400	6,100
○측량수수료 10,000,000원		10,000		
○국유재산 유지관리비 1,500,000원		1,500		
401 시설비및부대비		5,000	0	5,000
01 시설비		5,000	0	5,000
○국공유재산 무단점유에 따른 행정대집행비 5,000,000원		5,000		
도시계획도로개설		3,800,000	4,120,000	△320,000
광혜원 바들말 우회도로(중로3-12호선) 도시계획도로개설		800,000	500,000	300,000
401 시설비및부대비		800,000	500,000	300,000
01 시설비		794,960	496,400	298,560
○광혜원 바들말우회도로(중로3-12호선)도시 계획도로개설 794,960,000원		794,960		
03 시설부대비		5,040	3,600	1,440

부서: 지역개발과
 정책: 도시기반구축
 단위: 도시계획도로개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○광혜원 바들말우회도로(중로3-12호선)도시 계획도로개설 800,000,000원*0.63%	5,040		
	덕산읍 혁신도시간 연결도로 개설공사	2,350,000	1,500,000	850,000
	401 시설비및부대비	2,350,000	1,500,000	850,000
	01 시설비	2,341,540	1,494,600	846,940
	○덕산읍 혁신도시간 연결도로 개설공사 2,341,540,000원	2,341,540		
	03 시설부대비	8,460	5,400	3,060
	○덕산읍 혁신도시간 연결도로 개설공사 2,350,000,000원*0.36%	8,460		
	육향석갈비~신진빌라간(소로2-55호선)도시계획도로개설	100,000	300,000	△200,000
	401 시설비및부대비	100,000	300,000	△200,000
	01 시설비	99,280	297,840	△198,560
	○육향석갈비~신진빌라간(소로2-55호선)도시 계획도로개설 99,280,000원	99,280		
	03 시설부대비	720	2,160	△1,440
	○육향석갈비~신진빌라간(소로2-55호선)도시 계획도로개설 100,000,000원*0.72%	720		
	문백면 도시계획도로(소로1-1호선) 개설공사	250,000	0	250,000
	401 시설비및부대비	250,000	0	250,000
	01 시설비	248,200	0	248,200
	○문백면(소로1-1호선)도시계획도로개설 248,200,000원	248,200		
	03 시설부대비	1,800	0	1,800
	○문백면(소로1-1호선)도시계획도로개설 250,000,000원*0.72%	1,800		
	백곡면(소로2-2호선)도시계획도로개설	300,000	0	300,000
	401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
	01 시설비	297,840	0	297,840
	○백곡면(소로2-2호선)도시계획도로개설 297,840,000원	297,840		
	03 시설부대비	2,160	0	2,160
	○백곡면(소로2-2호선)도시계획도로개설 300,000,000원*0.72%	2,160		
	도시공원 조성사업	2,615	3,007,500	△3,004,885
	이월 송림근린공원 조성사업	2,615	0	2,615
	401 시설비및부대비	2,615	0	2,615
	01 시설비	2,615	0	2,615
	○이월 송림근린공원 조성사업 2,614,540원	2,615		
	국토의 효율적 관리	15,650	14,950	700
	개발행위	15,650	14,950	700
	201 일반운영비	10,250	11,350	△1,100
	01 사무관리비	10,250	11,350	△1,100

부서: 지역개발과
 정책: 도시기반구축
 단위: 국토의 효율적 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○군계획(분과)위원회 수당 100,000원*4명*20회*80%	6,400		
	○군계획위원회 운영물품 구입 40,000원*20회	800		
	○국토의 계획 및 이용에 관한 법령집 구입 450,000원	450		
	○일반수용비 800,000원	800		
	○개발행위업무작업 급량비 8,000원*5명*50일*90%	1,800		
	202 여비	5,400	3,600	1,800
	01 국내여비	5,400	3,600	1,800
	○불법 개발행위 단속 20,000원*5명*60일*90%	5,400		
	도시계획시설정비	72,000	72,000	0
	자전거도로유지관리	72,000	72,000	0
	201 일반운영비	22,000	22,000	0
	02 공공운영비	22,000	22,000	0
	○자전거보험가입 22,000,000원	22,000		
	401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
	01 시설비	50,000	50,000	0
	○자전거도로 유지보수 50,000,000원	50,000		
	명품도시추진	14,585,482	6,646,567	7,938,915
	균	5,294,000		
	도	3,306,000		
	균	5,985,482		
	도시조성	5,000,000	4,000,000	1,000,000
	도	2,500,000		
	균	2,500,000		
	문예회관 건립 지원(전환사업)	5,000,000	4,000,000	1,000,000
	도	2,500,000		
	균	2,500,000		
	401 시설비및부대비	5,000,000	4,000,000	1,000,000
	도	2,500,000		
	균	2,500,000		
	01 시설비	4,992,000	3,350,600	1,641,400
	○문화예술회관 건립공사(전환) 4,992,000,000원*1식	4,992,000		
	도	2,500,000		
	균	2,492,000		
	03 시설부대비	8,000	4,000	4,000
	○문화예술회관 건립공사(전환) 8,000,000원*1식	8,000		
	도시재생 활성화	9,385,482	2,646,567	6,738,915
	균	5,294,000		

부서: 지역개발과
 정책: 명품도시추진
 단위: 도시재생 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 806,000		
	군 3,285,482		
도시재생 및 도시조성사업	372,482	6,567	365,915
201 일반운영비	8,989	6,567	2,422
01 사무관리비	700	700	0
○기준경비	700		
-자문수당 100,000원*7명	700		
02 공공운영비	8,289	5,867	2,422
○전통힐링존 운영	8,289		
-전기요금(기본료) 6,160원*47kw*12월	3,475		
-전기요금(사용료) 150,000원*12월	1,800		
-통신료 100,000원*12월	1,200		
-상하수도 20,000원*12월	240		
-승강기 안전관리비 130,000원*12회	1,560		
-승강기 정기검사 수수료 13,200원*1회	14		
307 민간이전	163,493	0	163,493
05 민간위탁금	163,493	0	163,493
○진천군 통합중간지원센터 민간위탁금 163,493,000원	163,493		
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	200,000	0	200,000
○진천군 전략계획 변경 및 진천읍 활성화계획 변경 용역 200,000,000원	200,000		
진천읍 도시재생 뉴딜사업	5,860,000	2,640,000	3,220,000
	군 3,476,000		
	도 546,000		
	군 1,838,000		
301 일반보전금	50,000	50,000	0
	도 5,000		
	군 45,000		
14 기타보상금	50,000	50,000	0
○공유도시 인력양성 프로그램 운영 25,000,000원	25,000		
	도 2,500		
	군 22,500		
○생애 설계 프로그램 운영 25,000,000원	25,000		
	도 2,500		
	군 22,500		
307 민간이전	463,000	463,000	0
	도 21,000		
	군 442,000		
05 민간위탁금	253,000	253,000	0

부서: 지역개발과
 정책: 명품도시추진
 단위: 도시재생 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○마을만들기 통합지원센터 민간위탁금 253,000,000원		253,000		
11 사회복지사업보조		210,000	210,000	0
○맞춤형 통합사례관리 지원 150,000,000원		150,000		
	도	15,000		
	군	135,000		
○스마트 통합돌봄 관제센터 조성 운영 50,000,000원		50,000		
	도	5,000		
	군	45,000		
○스마트 통합돌봄 생활서비스 교육 및 홍보 10,000,000원		10,000		
	도	1,000		
	군	9,000		
401 시설비및부대비		5,347,000	2,127,000	3,220,000
	군	3,476,000		
	도	520,000		
	군	1,351,000		
01 시설비		5,339,000	2,119,000	3,220,000
○진천읍 도시재생 뉴딜사업 5,339,000,000원		5,339,000		
	군	3,476,000		
	도	520,000		
	군	1,343,000		
03 시설부대비		8,000	8,000	0
○진천읍 도시재생 뉴딜사업 8,000,000원		8,000		
이월면 도시재생사업		3,153,000	0	3,153,000
	군	1,818,000		
	도	260,000		
	군	1,075,000		
401 시설비및부대비		3,153,000	0	3,153,000
	군	1,818,000		
	도	260,000		
	군	1,075,000		
01 시설비		2,810,000	0	2,810,000
○이월면 도시재생사업 2,810,000,000원		2,810,000		
	군	1,612,200		
	도	225,700		
	군	972,100		
02 감리비		336,000	0	336,000
○이월면 도시재생사업 336,000,000원		336,000		
	군	201,600		

부서: 지역개발과
 정책: 명품도시추진
 단위: 도시재생 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비 ○이월면 도시재생사업 7,000,000원	도	33,600	0	7,000
	군	100,800		
		7,000		
		7,000		
	군	4,200		
	도	700		
	군	2,100		
도시개발		200,000	0	200,000
백곡호 레이크파크 전원주택단지 조성사업		200,000	0	200,000
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		200,000	0	200,000
○백곡호 레이크파크 전원주택단지 조성사업 개발계획 및 실시계획 수립 용역 200,000,000원		200,000		
재무활동(지역개발과)		4,012,002	4,000,000	12,002
내부거래지출		4,000,000	4,000,000	0
장기미집행 도시계획 대지보상 특별회계 전출		4,000,000	4,000,000	0
701 기타회계등전출금		4,000,000	4,000,000	0
01 기타회계전출금		4,000,000	4,000,000	0
○장기미집행 도시계획 대지등보상특별회계 4,000,000,000원		4,000,000		
보전지출		12,002	0	12,002
지방채상환		12,002	0	12,002
311 차입금이자상환		12,002	0	12,002
03 중앙정부차입금이자상환		12,002	0	12,002
○주택도시보증금 이자 상환 12,001,020원		12,002		